
UCHWAŁA Nr 6894/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 lipca 2023 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Leszna 

na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), w związku z art. 31 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Leszna 

na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030, z uwagami zawartymi w załączniku do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Prezydentowi Miasta Leszna.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

   



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 6894/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 lipca 2023 roku 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska,  

w celu realizacji polityki ochrony środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska. 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym  

oraz podlegają zaopiniowaniu przez odpowiednie organy administracji. Projekt powiatowego 

programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy 

województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), tj. przez zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Prezydent Miasta Leszna zwrócił się poprzez 

pełnomocnika do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu 

Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Leszna na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 

2030.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego, postanowił zaopiniować przedłożony projekt pozytywnie 

z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  



Załącznik do uchwały Nr 6894/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 7 lipca 2023 r.  

 

Lp. Część projektu, 

którego dotyczy 

uwaga (rozdział, 

podrozdział) 

Treść uwagi 

1. Uwagi ogólne 1) W całym opracowaniu należy zmienić zapisy po 

skrótach „np.” i „m.in.”. 

2) W dokumencie należy zaktualizować publikatory 

aktów prawnych. 

2. Spis treści Należy skorygować SPIS TABEL. Zawiera on wykaz 33 tabel, 

natomiast w tekście umieszczono 34 tabele.  

3. 4. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

4.2 Zagrożenie 

hałasem 

4.2.1 Hałas 

komunikacyjny  

(str. 30) 

Dotyczy „Podstawą opracowania Programu ochrony 

środowiska przed hałasem dla Miasta Leszna była „Mapa 

akustyczna dla odcinków dróg krajowych nr 5 i nr 12 

zlokalizowanych na terenie miasta Leszna, po których 

przejeżdża ponad 3 000 000 pojazdów rocznie” z 2017 r.” 

 

1) W momencie opracowywania mapy na terenie miasta 

Leszna nie funkcjonowała jeszcze droga wojewódzka 

nr 309.  

2) W Programie brakuje informacji, iż w wyniku oddania 

do eksploatacji drogi ekspresowej S5, dawny odcinek 

drogi krajowej nr 5, przebiegający przez teren miasta, 

utracił status drogi krajowej i stał się drogą 

wojewódzką nr 309. 

4. 4. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

4.2 Zagrożenie 

hałasem 

4.2.1 Hałas 

komunikacyjny  

(str. 31) 

Dotyczy tabel 8 i 9: 

 

Przedstawiając dane dotyczące powierzchni obszarów 

oraz liczby mieszkańców narażonych na hałas 

należałoby podkreślić, iż dane te dotyczą stanu przed 

powstaniem drogi ekspresowej S5. W wyniku oddania 

do eksploatacji drogi ekspresowej S5, spora część 

pojazdów przejeżdżających dotychczas drogą krajową 

nr 5 przez teren miasta korzysta obecnie z drogi 

ekspresowej, co z kolei powinno mieć wpływ na 

poprawę klimatu akustycznego wzdłuż obecnej drogi 

wojewódzkiej nr 309. 

  



5. 4. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

4.2 Zagrożenie 

hałasem 

4.2.2 Hałas 

przemysłowy  

(str. 32) 

Dotyczy „Podczas 2 kontroli przeprowadzonych w 2021 

roku na terenie zakładów przemysłowych nie stwierdzono 

naruszeń w zakresie emisji hałasu emitowanego do 

środowiska”: 

 

Z powyższego zdania można wywnioskować, 

że spośród kilku przeprowadzonych kontroli, 

w dwóch przypadkach nie stwierdzono przekroczeń. 

Autor prawdopodobnie miał na myśli, 

iż przeprowadzone zostały dwie kontrole, w ich 

trakcie których nie stwierdzono przekroczeń. 

6. 4. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

4.6 Zasoby 

geologiczne 

4.6.2 Złoża surowców 

naturalnych 

(str. 52) 

Dotyczy „W rejonie Leszna udokumentowane zostały złoża 

kruszyw naturalnych: Pole Zaborowo I, Pole Zaborowo II, 

Pole Strzyżewice. Każde z wymienionych złóż położone jest 

na terenie Miasta Leszna oraz gminy Święciechowa. 

Aktualnie złoże te zostały skreślone z bilansu zasobów” 

 

Na terenie miasta Leszna zostały w przeszłości 

udokumentowane złoża kruszywa naturalnego: 

„Zaborowo”, „Zaborowo – Pole Zaborowo I”, 

„Zaborowo – Pole Zaborowo II”, „Zaborowo Pole 

Strzyżewice”. Jedynie złoże „Zaborowo” było 

położone na terenie miasta Leszna i Gminy 

Święciechowa. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego:  

- pismem znak: DSR.IV.7510-71/07 z dnia 4 stycznia 

2008 r. przyjął bez zastrzeżeń „Dodatek nr 4 do 

dokumentacji geologicznej złoża kruszywa 

naturalnego  

ZABOROWO - POLE ZABOROWO I w kat. C1 z jakością 

w kat. B”, 

- pismem znak: DSR.IV.7510-40/08 z dnia 24 

września 2008 r. przyjął bez zastrzeżeń „Dodatek 

nr 1 do dokumentacji geologicznej w kat. C1 

z jakością w kat. B złoża kruszywa naturalnego 

ZABOROWO - POLE ZABOROWO II”, 

- pismem znak: DSR.IV.7510-46/09 z dnia 23 

września 2009 r. przyjął bez zastrzeżeń „Dodatek 

nr 1 do dokumentacji geologicznej w kat. C1 

z jakością w kat. B złoża kruszywa naturalnego 

ZABOROWO POLE STRZYŻEWICE”. 



Ww. dodatki do dokumentacji geologicznych 

kwalifikowały złoża „Zaborowo – Pole Zaborowo I”, 

„Zaborowo – Pole Zaborowo II”, „Zaborowo Pole 

Strzyżewice” do wykreślenia z ewidencji bilansu 

zasobów kopalin, a złoża do wykreślenia z rejestru 

złóż. 

Ponadto Marszałek Województwa Wielkopolskiego - 

pismem znak: DSR.IV.7510-69/07 z dnia 28 listopada 

2007 r. przyjął bez zastrzeżeń „Dodatek nr 4 do 

dokumentacji geologicznej złoża kruszywa 

naturalnego ZABOROWO w kat. C2”. Celem dodatku 

było wybilansowanie zasobów złoża znajdującego się 

w granicach miasta Leszna i uaktualnienie zasobów 

złoża zalegających w granicach gminy Święciechowa. 

W związku z powyższym aktualnie na terenie miasta 

Leszna nie występują żadne udokumentowane złoża 

kopalin.  

Tym samym należy poprawić „Program…” 

we właściwym zakresie. 

7. 4. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

4.8 Gospodarka 

odpadami i 

zapobieganie 

powstawaniu 

odpadów 

UWAGI OGÓLNE 

1) W dokumencie zawarto tylko informacje o odpadach 

komunalnych. Brak informacji o pozostałych grupach 

odpadów. 

2) Brak informacji dotyczących prognoz wytwarzania 

odpadów na terenie Miasta Leszna. 

3) Bardzo ogólnikowe informacje dotyczące instalacji 

do zagospodarowania odpadów na terenie Miasta 

Leszna. 

4) Brak informacji na temat instalacji komunalnych 

zagospodarowujących odpady komunalne z terenu 

Miasta Leszna. 

8. 4. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

4.9 Zasoby 

przyrodnicze 

4.9.1 Formy ochrony 

przyrody 

(str. 59-60) 

Dotyczy Obszaru Chronionego Krajobrazu „Kompleks leśny 

Śmigiel – Święciechowa” 

 

Należy skorygować zapisy oraz grafikę, 

uwzględniając aktualny stan prawny, wynikający 

z obowiązującej uchwały nr XXII/579/16 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 

2016 r. w sprawie obszaru chronionego krajobrazu 

„Kompleks leśny Śmigiel – Święciechowa” (Dz. Urz. 

Woj. Wiel. z 2016 r. poz. 5827). 



9. 4. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

4.11 Analiza SWOT 

(str. 69) 

Dotyczy „Tabela 29. Analiza SWOT” w części Gleby i zasoby 

surowców naturalnych: 

Mocne strony: „Obecność złóż kopalin na terenie Miasta” 

Szanse: „Ochrona złóż niezagospodarowanych na potrzeby 

ich przyszłej eksploatacji” 

 

Należy usunąć te pozycje z tabeli, z powodu braku 

udokumentowanych złóż kopalin na terenie miasta 

Leszna. Szczegółowe wyjaśnienie w pozycji 5 

niniejszego załącznika. 

10. 6. SYSTEM REALIZACJI 

PROGRAMU 

OCHRONY 

ŚRODOWISKA 

6.6 Ocena i 

weryfikacja programu/ 

Sprawozdawczość 

(str. 121) 

Dotyczy „Tabela 34. Wskaźniki realizacji Programu dla 

obszarów interwencji” w części OBSZAR INTERWENCJI: 

Zasoby geologiczne i gleby 

 

Należy usunąć tę pozycję z tabeli, ponieważ, 

jak wykazano w pozycji 5 niniejszego załącznika, 

na terenie miasta Leszno nie znajdują się żadne 

udokumentowane złoża kopalin. Również 

w „Bilansie zasobów złóż kopalin w Polsce” 

wydanym przez Państwowy Instytut Geologiczny 

(stan na dzień 31.12.2021 r.) nie wskazano, aby na 

terenie miasta Leszna występowały 3 złoża kopalin. 

 


